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چند روز پس از اعلام فهرست جدید 
تیم ملی، جلســه‌های تمرینی تیم نیز 
آغاز شده‌اند و حالا ایران باید خودش را 
برای فیفادی پیش رو آماده کند. در مورد 
فهرست و البته شرایط تیم اما چند سوال 
بسیار مهم وجود دارد که امیر قلعه‌نویی 
باید به آنها پاسخ بدهد. شاید آینده تیم 
ملی در گرو پاسخ دادن به همین سوال‌ها 
باشــد. ژنرال کار بسیار سختی در جام 
ملت‌های آسیا دارد. او یک بار در همین 
تورنمنت، نیمکت تیم ملی را از دست 
داده و اصلا دوست ندارد که این تجربه بار 

دیگر برایش تکرار شود.

این همه تغییر لازم است؟
اولین سوال کلیدی اینجاست 
که آیا اساســا با توجه بــه زمان 
باقی‌مانــده تــا رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا، تیم ملی ایران به 
این میزان از تغییر در فهرست‌ها 
نیاز دارد؟ چرا هر لیســت تیم 
ملی تا این اندازه با لیست قبلی 
متفاوت است؟ قلعه‌نویی یک بار 
برای خط حمله مهدی قایدی را 
در نظر می‌گیرد و یک بار به سراغ 

شــهریار مغانلو می‌رود. هواداران فوتبال هم 
دوست دارند بدانند که ایده مرکزی قلعه‌نویی 
در این مورد چیست. این اتفاق در خط میانی 

و حتی دفاع هم برای تیم ملی 
رخ می‌دهد. زمستان 

همین امســال، 
جــام ملت‌های 
آســیا در تقویم 
فوتبــال ایران 
قــرار خواهد 
گرفت. یعنی 

ظرف چند ماه و 

با کم‌تریــن فرصت ممکن، بایــد خودمان را 
برای رســیدن به اوج هماهنگی آماده کنیم. 
با این میزان از تغییر در هر فهرست اما سخت 
می‌توان به هماهنگی مطلوب دست پیدا کرد. 
امیر باید از افکار پراکنده‌اش دســت بکشد و 
یک فهرست نهایی برای تیم ملی انتخاب کند؛ 
چراکه در این صورت اتفاقی به جز سردرگمی 

برای تیم ملی ایران رخ نخواهد داد.

زوج دفاعی چگونه ساخته می‌شود؟
امیر بــرای قلب دفاع تیمش کــه یکی از 
مهم‌ترین بخش‌های ترکیب به حساب می‌آید، 
چه ایــده‌ای دارد؟ کنار گذاشــتن کنعانی با 
توضیح اشــتباه غیرفنی، تصمیمی است که 
اتفاقا می‌توان به خاطــر آن کادر فنی را مورد 
تحسین قرار داد و شجاعت این کادر را ستایش 
کرد اما دو بازیکنــی که قرار اســت در جام 
ملت‌ها در ترکیب اصلی ایــران در قلب دفاع 
قرار بگیرند، باید به شناخت خوبی از بازی هم 
دست پیدا کنند و به درک متقابل 
از هم برســند. آیــا امیر اصلا 
فکری بــرای انتخاب این دو 
نفر نهایی انجام داده است؟ 
در هر اردو هــم مدافعان 
جدیــدی به تیــم ملی 
اضافه می‌شوند و این بار 
محمدحسین مرادمند 
از راه رســیده است. 
در چنین شــرایطی 
ســخت می‌تــوان 
به یــک ترکیب ثابت 
و ایده‌آل بــرای دفاع 
تیم دســت پیدا کرد و 

 انتظار داشــت این دو نفر به هماهنگی کامل 
با هم برسند.

اقتدار کادر فنی کجاست؟
مساله مهم‌تر این اســت که چرا بازیکنی 
مثل ســردار آزمون، به میل و اراده خودش به 
اردوهای تیم ملی ملحق می‌شود؟ در دوران 
کارلوس کی‌روش هم مشکلاتی وجود داشت 
اما کادر فنی از اقتداری برخوردار بود که هیچ 
بازیکنی جرات نداشت به تنهایی برای حضور 
یا عدم حضورش در تیم ملی تصمیم بگیرد. در 
آن دوره مهره‌های مصدوم هم به اردو می‌رفتند 
و زیر نظر کادر پزشکی تیم ملی بودند. حالا اما 
چنین اقتداری در تیم ملی ایران وجود ندارد. 
سردار در اردوی اول قلعه‌نویی حاضر نبود، در 
اردوی دوم شرکت کرد و حالا در اردوی سوم 
غایب است. آیا امیر از تصمیم نهایی این بازیکن 
برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا خبر دارد؟ 
آیا اصلا می‌داند که در جــام ملت‌ها می‌تواند 
روی ســردار حســاب باز کند یا نه؟ تا اینجا 
کادر فنی تیم ملی هیچ اقتــداری از خودش 
نشان نداده و این مســاله، بدون شک بسیار 

نگران‌کننده خواهد بود.
 

جوانگرایی کی از راه می‌رسد؟
یکــی از اولین شــعارها و وعده‌های مهم 
قلعه‌نویی در تیم ملــی ایران، جوانگرایی بود. 
حالا سوال اینجاست که این جوانگرایی بالاخره 
چه زمانــی اتفاق خواهد افتــاد؟ آیا دعوت از 
بازیکنانی مثل علیرضا علیزاده و محمدحسین 
مرادمند کــه معمولا هم جایــی در تیم ملی 
نداشته‌اند در 32 سالگی جوانگرایی محسوب 
می‌شود؟ آیا بهتر نیست به جای بازیکنی مثل 

احسان حاج‌صفی، ابوالفضل جلالی به تیم ملی 
ایران دعوت شود؟ شــاید امیر تصور می‌کند 
که باید با نفرات باتجربه به سراغ جام ملت‌ها 
برود اما اگر ایران در جام ملت‌ها نتیجه نگیرد، 
این مربی دیگر هیچ فرصتی برای جوانگرایی 
نخواهد داشــت! این موضوع مهمی است که 

ظاهرا آقای ژنرال به آن توجه نمی‌کند.

چه زمانی محک می‌خوریم؟
پاسخ دادن به این سوال در حیطه سرمربی 
تیم ملی نیســت اما به هر حال کادر فنی باید 
حساســیت بیشــتری روی این موضوع از 
خودش نشان بدهد. تیم ملی بالاخره چه زمانی 
به شکل جدی محک خواهد خورد؟ بلغارستان 
و آنگولا هم مثل همه رقبای دیگر، به هیچ وجه 
نمی‌توانند تهدیدی برای ایــن تیم به وجود 
بیاورند. در نتیجه به نظر می‌رســد که این بار 
هم خبری از یک محک جدی برای تیم ملی 
نیست و زمان برای این تیم همچنان با سرعت 

بسیار زیادی  از دست می‌رود.

روزنامه صبح 
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به آینده نگاه کن... 

درســت اســت که والیبال ایران روزهای تلخی 
را در لیگ ملت‌های 2023 و قهرمانی آســیا سپری 
کرد و باید تصمیم‌های اساســی برای این تیم گرفته 
شود،‌ اما این تیم دو میدان بسیار مهم پیش رو دارد و 
ضروری به نظر می‌رسد که بیشتر از گذشته روی این 
دو مسابقه تمرکز شود. قطعا فدراسیون باید همچنان 
به بررسی عملکرد تیم در دو میدان قبلی ادامه دهد اما 
در کنار آن ملی‌پوشان باید پرقدرت تمرینات خود را 
برای حضوری موفق در بازی‌های آسیایی و انتخابی 
المپیک انجام دهند. اردوی تیم ملی از روز گذشــته 
آغاز شده و تا زمان اعزام به هانگژو ادامه خواهد داشت. 
سیدمحمد موسوی، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، 
محمد فلاح، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، علی 
رمضانی، بردیا سعادت، امین اســماعیل‌نژاد، صابر 
کاظمی، میثم صالحی، امیرحسین اسفندیار، پوریا 
حسین خانزاده، شهروز همایونفرمنش، مبین نصری، 
محمدرضا حضرت‌پور و آرمان صالحی بازیکنان حاضر 
در اردوی تیم ملی والیبال ایران هســتند. بازی‌های 
والیبال در نوزدهمین دوره بازی‌های آســیایی از ۲۸ 
شــهریور تا چهار مهرماه در شهر هانگژو کشور چین 
برگزار می‌شود. همچنین رقابت‌های والیبال انتخابی 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس از هشت تا ۱۶ مهرماه در برزیل 
برگزار می‌شود و تیم ملی والیبال ایران بلافاصله بعد از 

بازی‌های آسیایی هانگژو راهی این کشور خواهد شد.
    

توپ پینگ‌پنگ روی میز آسیا
بیست و ششمین دوره مسابقات تنیس روی میز 
قهرمانی آسیا از امروز )یکشنبه، ‎۱۲ شهریور به میزبانی 
پیونگ چانگ کره‌جنوبی آغاز شده و تا ۱۹ شهریور ادامه 
دارد. این رقابت‌ها در دو بخش مــردان و بانوان برگزار 
می‌شود و ایران هم در هر دو بخش نماینده دارد. نوشاد 
و نیما عالمیان همراه با امیرحســین هدایی، افشین 
نوروزی و سروش امیری‌نیا ترکیب تیم ملی مردان را در 
این مسابقات تشکیل می‌دهند. تیم بانوان نیز با ترکیب 
ندا شهسواری، شــیما صفایی، فاطمه یاری و مهشید 
اشتری عازم کره‌جنوبی شده است. در دوره پیشین این 
مسابقات که به میزبانی قطر برگزار شد، ایران در بخش 
مردان صاحب جایگاه پنجم آسیا شد و در بخش بانوان 
هم برای نخستین بار به جمع ۱۰ تیم صعود کرد و در رده 
نهم ایستاد. این رقابت‌ها همزمان در بخش انفرادی، دوبل 

و تیمی برگزار می‌شود.

حذف کیانی، طلای حاج‌موسایی
ناهید کیانی تکواندوکار ایــران که مدتی بود مثل 
صاعقه بر سر حریفان فرود می‌آمد و طلای قهرمانی جهان 
را به گردن انداخت، وداع زودهنگامی با گرندپری پاریس 
داشــت. در جریان رقابت‌های روز نخست تکواندوی 
گرندپری پاریس، کیانی نماینــده وزن ۵۷- کیلوگرم 
ایران در دور نخســت مقابل کاریما تامــی از تونس در 
دو راند و با نتایج سنگین ۹ بر صفر و ۱۶ بر سه شکست 
خورد و خیلی زود از دور مسابقات حذف شد. این حذف 
کار کیانی را برای رســیدن به سهمیه المپیک سخت 
کرد. این تکواندوکار ایــران بعد از اینکه طلای تاریخی 
خود را در قهرمانی جهان به دســت آورد، به جمع پنج 
نفر برتر رنکینگ رسیده بود و برای المپیکی شدن باید 
خودش را در این محدوده نگه می‌داشت. اما حالا حذف 
از گرندپری کار او را برای کسب سهمیه مستقیم المپیک 
از طریق سیستم رنکینگ سخت‌تر کرده است. او باید از 
تمام فرصت‌ها به خوبی بهره ببرد تا جایش در پاریس 
خالی نباشد.  همچنین مبینا نعمت‌زاده نماینده وزن 
۴۹- کیلوگرم ایران با کسب سه پیروزی متوالی مقابل 
حریفانی از قزاقســتان، مصر و کرواسی راهی مرحله 
نیمه‌نهایی این مسابقات شد اما در این مرحله برابر سروزو 
اکلسیاس از اسپانیا دو بر یک شکست خورد و به مدال 
برنز این رقابت‌ها رسید. ناگفته نماند در بخش مردان 
یک فینال تمام‌ایرانی جذاب در وزن 58- کیلوگرم برگزار 
شد. جایی که مهدی حاج‌موسایی با شکست ابوالفضل 
زندی،‌ ایران را بعد از ۱۴۴۸ صاحب طلای گرندپری کرد. 
آخرین بار میرهاشم حسینی در 22 شهریور سال 98 در 
دومین مرحله مسابقات گرندپری سال 2019 در چیبا 

ژاپن طلایی شده بود.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

در دوران کارلوس کی‌روش هم 
مشکلاتی وجود داشت اما کادر 

فنی از اقتداری برخوردار بود 
که هیچ بازیکنی جرات نداشت 

به تنهایی برای حضور یا عدم 
حضورش در تیم ملی تصمیم 

بگیرد. حالا اما چنین اقتداری 
در تیم ملی ایران وجود ندارد 

و این مساله، بدون شک بسیار 
نگران‌کننده خواهد بود

همان‌طور که انتظار می‌رفــت، روز پایانی نقل و انتقالات فوتبال اروپا 
هیجان زیادی داشت و حداقل 15 جابه‌جایی بســیار مهم در آن اتفاق 
افتاد. این در حالی بود که رئال مادرید، خودش را از بازار کنار کشیده بود و 
بایرنی‌ها نیز در یک اتفاق باورنکردنی، موفق نشدند قرارداد پالینیا را ثبت 
کنند و این بازیکن دوباره به لیگ برتر برگشت. نکته جالب در مورد این 
ددلاین، پرتغالی‌شدن نیوکمپ بود. پروژه بازسازی بارسا حالا با استفاده 

از هموطنان کریس رونالدو آغاز شده است.

ژواوو فلیکس؛ آرزویی که برآورده شد!‌
همین چند هفته قبل بود که ســتاره جــوان اتلتی، از 
آرزویش برای پیوستن به بارسا صحبت کرد. شاید هم این 
توصیه‌ مدیربرنامه‌های فلیکس به ایــن بازیکن بود. به هر 
حال او در مسیر خروج از اتلتی قرار گرفت و سرانجام به بارسا 
ملحق شد. با توجه به خالی بودن شماره 10 در بلوگرانا، به نظر می‌رسد شماره سابق 
لئو مسی به فلیکس تعلق خواهد گرفت. بازیکنی که فصل گذشته یک حضور قرضی 
ناموفق را نیز در چلسی تجربه کرد. هواداران بارسا امیدوارند ماجرای فلیکس در این 

باشگاه، مثل آنتوان گریزمان نشود.

کول پالمر؛ اسطوره تعصب! 
هافبک جوان سیتی که در کودکی طرفدار یونایتد بود، 
در پیراهن سیتی چهره شد. او در دو مسابقه فینال چریتی 
شیلد و همچنین سوپرجام اروپا نیز گل‌های بسیار مهمی 
برای سیتی زد. کول پالمر در همین سن و سال مورد توجه 
چلسی قرار گرفت و باشــگاه لندنی برای جذب او بیش از 40 میلیون پوند پرداخت 
کرد. رقمی که برای این بازیکن، رقمی استثنایی به نظر می‌رسید. پالمر حالا فصل 

جدید را زیر نظر پوچتینو کلید خواهد زد.

سوفیان آمرابات؛ مرد تنومند در اولدترافورد
پس از درخشــش در جــام جهانــی قطــر، آمرابات 
پیشنهادهای پرشماری داشت اما در نهایت برای چند ماه 
دیگر هم در فیورنتینا ماند. او حالا سرانجام به صورت قرضی 
به منچستریونایتد ملحق شده است. خط هافبک قرمزها با 
داشتن کاسمیرو، همین حالا نیز از نظر فیزیکی ایده‌آل به نظر می‌رسد و اضافه شدن 

آمرابات نیز قدرت تیم تن‌هاگ در خط حمله را بیشتر خواهد کرد.

رایان گراونبرخ؛ فرار از توخل
از زمان ترک آژاکس برای پیوستن به بایرن، گراونبرخ 
هیچ‌وقت شرایط آرمانی نداشته است. به نظر می‌رسد سبک 
بازی این هافبک با شیوه فوتبال توخل هماهنگ نیست و او 
به همین دلیل، بایرن را به مقصد لیورپول ترک کرده است. 
خیلی‌ها انتظار داشتند کلوپ در این فصل مدافعان بیشتری بخرد اما او از ظرفیت‌های 

باشگاه برای ترمیم خط هافبک استفاده کرده اســت. با نفراتی مثل مک آلیستر، 
سابوسالای و حالا گراونبرخ، لیورپول هافبک‌های بسیار خوبی را برای فصل جدید 

لیگ برتر در اختیار دارد.

ژواوو کانسلو؛ همه جا بازی می‌کند! 
ژواوو کانسلو هم سرنوشت جالبی در دنیای فوتبال دارد. 
او که زمانی به یوونتوس رفته بود، مدتی برای سیتی بازی 
کرد، برای چند ماه به بایرن قرض داده شد و حالا قرار است 
در ترکیب بارسا به میدان برود. این بازیکن ظرف چند سال، 
در همه لیگ‌های درجه یک اروپایی دیده شده است. ژاوی از زمان حضور در بارسا 
به عنوان سرمربی، همیشه به دنبال یک مدافع راست تخصصی بوده است. بازیکنی 
که تیم را از بازی دادن به آرائوخو و کنده در این بخش از زمین بی‌نیاز کند. کانســلو 
دقیقا همان بازیکن است. ستاره‌ای که می‌تواند با قدرت هجومی خیره‌کننده‌اش، 

به کمک بارسا بیاید.

برنان جانسون؛ پسر ناتینگهام رفت
در ناتینگهام متولد شــده و همه دوران فوتبالش را نیز 
در همین باشگاه پشــت سر گذاشته اســت. برنان یکی از 
اصلی‌ترین عوامل بازگشت این باشگاه به رقابت‌های لیگ 
برتر بود و فصل قبل هم با گل‌های بسیار مهمی که زد، کمک 
زیادی به ماندن این تیم در رقابت‌های لیگ برتر کرد. او 14 ســال در عضویت این 
باشگاه بود و حالا سرانجام با پیشنهاد تاتنهام، به این تیم ملحق شد. با این حال از نظر 
هواداران باشگاه قبلی، جانسون برای همیشه »قرمز« خواهد بود. برنان می‌تواند یکی 

از گزینه‌های جذاب اسپرز در ادامه این فصل باشد.

ماتیوس نونیز؛ پپ به دنبال ترمیم
پپ گواردیولا نیز بالاخره یکی از دغدغه‌های جدی‌اش 
در خط میانی را با جذب ماتیاس نونیز برطرف کرد. از زمان 
جدایی گندوگان، این مربی به دنبــال یک هافبک میانی 
جنگجو با خصوصیات هجومی بود و نونیز بازیکنی است که به 
خوبی می‌تواند نیازهای تیم پپ در مرکز زمین را برآورده کند. سیتی در این تابستان، 
ریخت و پاش زیادی نداشت و دقیقا مناسب نیازش بازیکن خرید. آنها هنوز هم تیم 

کاملی هستند و ماموریت مهم‌شان در این تابستان، حفظ واکر و سیلوا بوده است.

سرخیو رگیلون؛ در جست‌وجوی بازگشت به فرم
از زمان عضویت در رئال مادرید تا امروز، پیشرفت سریعی 
در زندگی سرخیو رگیلون اتفاق نیفتاده است. او یک بار به 
صورت قرضی از تاتنهام نیز جدا شد اما موفق نبود و دوباره به 
این باشگاه برگشت. سرمربی اسپرز برای فصل جدید اعتقاد 
زیادی به این بازیکن نداشت و حالا او به منچستریونایتد ملحق شده است. تن‌هاگ 
امیدوار است سرخیو بتواند به خوبی جای خالی لوک شاو مصدوم را در تیمش پر کند.

کولو موآنی؛ ممنون فرانکفورت! 
همین چند روز قبل بود که ستاره فرانسوی آینتراخت 
فرانکفورت، از باشگاه درخواست کرد تا اجازه جدایی‌اش را 
برای پیوستن به پی‌اس‌جی صادر کند. باشگاه در ابتدا با این 
ایده موافق نبود اما این قرارداد سرانجام در روز پایانی نقل و 
انتقالات بسته شد. حالا پاریس در فصل جدید علاوه بر حفظ امباپه، ستاره‌هایی مثل 

مارکو آسنسیو، گونسالو راموس و عثمان دمبله را نیز به خدمت گرفته و ترافیک بسیار 
زیادی در بین وینگرهای این تیم وجود دارد.

آنسو فاتی؛ وارث مسی نبود!‌
وقتی لئو مسی بارســا را ترک کرد، لاپورتا در یک تصمیم 
غیرمنتظره پیراهن شــماره 10 تیم را به آنسو فاتی سپرد. در 
بارسا این باور وجود داشت که فاتی جوان می‌تواند جانشینی 
برای لئو باشد. با این حال چند مصدومیت بسیار بد، شانس‌های 
آنسو را برای ماندن در ترکیب اصلی کاهش داد. رابطه این بازیکن با ژاوی هم هیچ‌وقت 
رابطه ایده‌آلی به نظر نمی‌رسید. فاتی حالا با یک قرارداد قرضی و بدون بند خرید، راهی 
برایتون شده تا در این فصل برای تیم دی زربی بازی کند. او از نظر بدنی مشکلات زیادی 
داشته و حالا بازی در لیگ برتر، چالش بسیار سختی برای این بازیکن خواهد بود. فاتی باید 

خودش را در برایتون نشان بدهد تا دوباره، پیراهن بارسا را به دست بیاورد.

کلمان لنگله؛ پایان مدافع پراشتباه
این مدافع فرانسوی به خاطر تســلط‌ خوبش در بازی 
با توپ، راهی بارسا شد اما به خاطر اشــتباه‌ها و گاف‌های 
همیشگی، هرگز در بارســا موفق نبود. بلوگرانا امیدوار بود 
که او را بعد از یک تجربه قرضی در اسپرز، به این تیم بفروشد 
اما تاتنهام حاضر به خرید لنگله نشد. او حالا در فصل جدید برای باشگاه استون ویلا 
بازی خواهد کرد. باشگاهی که پائو تورس را نیز از ویارئال خریده تا یک خط دفاعی 

لالیگایی برای خودش بسازد.

لوکا یوویچ؛ سایه بنزما در میلان! 
روسونری بعد از ماجرای عجیب لغو لحظه آخری قرارداد 
مهدی طارمی، به سراغ مهاجم فیورنتینا رفت و لوکا یوویچ 
را به خدمت گرفت. این بازیکن که در مادرید زیر سایه بنزما 
مانده بود، در فرانکفورت عملکرد خوبی داشت و در فیورنتینا 
هم مهاجم خوبی نشان داد. یوویچ حالا یکی از ستاره‌های جدید میلان برای فصل جدید 

سری آ خواهد بود. تیمی که لیگ ایتالیا را در این فصل رویارویی شروع  کرده است.

رینیر ژسوس؛ قرض سوم
پس از دورتموند و خیرونا، حالا رئال مادرید رینیر ژسوس 
را به فروزینونه در ایتالیا قرض داده است. این سومین حضور 
قرضی بازیکن 21 ساله‌ای اســت که هنوز در انتظار انجام 

اولین بازی برای رئال مادرید  به سر می‌برد.

میسن گرینوود؛ بازگشت با تبرئه
پس از همه آن حواشی و ماجراهای عجیب، گرینوود بالاخره 
تبرئه شد و به زمین فوتبال برگشت. او البته تصمیم گرفت مدتی 
از یونایتد دور باشد و باشگاه این بازیکن را به ختافه قرض داد. 

گرینوود حالا فصل جدید را در لالیگا شروع خواهد کرد.

لئوناردو بونوچی؛ خداحافظی در بوندس‌لیگا؟
حالا دیگر از مثلث بونوچی، کیه‌لینی و بوفون، هیچ‌کس 
در یووه حضور ندارد. بونوچی در این تابســتان به یونیون 
برلین ملحق شــده و احتمالا فوتبالش را در بوندس‌لیگا به 

پایان خواهد رساند.

15 جابه‌جایی مهم در آخرین روز نقل و انتقالات

نیوکمپ، قلعه پرتغالی‌ها!

چهره به چهره

پنج سوال مهم از سرمربی تیم ملی ایران

ابهام‌های قلعه‌نویی!

 آريا طاري


